[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________
 29.06.2015                                                                                                          №  162
с. Усть – Ницинское

О подготовке и организации проведения праздников «День села»
в сёлах Усть – Ницинское, Липчинское,  Краснослободское

Усть – Ницинского сельского поселения
          В целях своевременной подготовки и организации проведения праздничных мероприятий в «День села»  в сёлах Усть – Ницинское, Липчинское,  Краснослободское Усть – Ницинского сельского поселения, Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
1.1 день проведения праздника «День села»  в с. Липчинское 4 июля 2015 г.,

с. Краснослободское  11  июля 2015 года, с. Усть – Ницинское 18 июля 2015 г.;
1.2 место проведения  праздничных мероприятий  в с. Липчинское - парк у Липчинского Дома культуры; в с. Краснослободское -  площадь у здания  Краснослободского Дома культуры; в с. Усть – Ницинское – стадион Усть – Ницинской СОШ.
1.3 начало праздничных  мероприятий в 10.00 часов местного времени в с. Краснослободское, в 11.00 часов местного времени в с. Липчинское, с. Усть – Ницинское.
2. Утвердить план подготовки и проведения праздников «День села» в сёлах Усть – Ницинское, Липчинское,  Краснослободское Усть – Ницинского сельского поселения (прилагается).
3. Выделить денежные средства на проведение праздничных мероприятий  и награждение организаций, учреждений, жителей села Липчинское в сумме 50 000 руб., села Краснослободское в сумме 30 000 руб., села Усть – Ницинское в сумме 30 000 руб.
4. Ознакомить с постановлением ответственных за проведение праздника «День села» под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
              К.Г. Судакова
Приложение
УТВЕРЖДЕН

П                                           остановлением  администрации
Усть – Ницинского
сельского поселения
от 29.06.2015 г. №  162
План подготовки и проведения праздников «День села» в сёлах
Усть – Ницинское, Липчинское,  Краснослободское
Усть – Ницинского сельского поселения
	№ п/п
	Подготовительные мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные лица

	1
	Выполнение мероприятий по пожарной безопасности. Организация  дежурства ДНД
	до 04 июля 2015 г.;
до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Ведущие специалисты  администрации сельского поселения Аксёнова О.О., Попова Г.Н., Есаулкова И.Н.

	2
	Наведение надлежащего санитарного порядка на территории сёл Липчинское, Краснослободское, Усть - Ницинское
	до 04 июля 2015 г.;

до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Ведущие специалисты  администрации сельского поселения Аксёнова О.О., Попова Г.Н., Есаулкова И.Н.,

Директор МУП «Север» Коржавин Г.С.

	3
	Проверка соблюдения требований пожарной безопасности на объектах
	до 04 июля 2015 г.;

до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Ведущие специалисты  администрации сельского поселения Аксёнова О.О., Попова Г.Н., Есаулкова И.Н.

	4
	Уведомление  начальника ММО МВД России «Байкаловский» о проведении массового  мероприятия
	до 01 июля 2015 г.
	Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Галкина М.Е.

	5
	Ознакомление жителей села с программой праздника, в т.ч.  через объявления, руководителей организаций и учреждений, общественных организаций
	до 04 июля 2015 г.;

до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Ведущие специалисты  администрации сельского поселения Аксёнова О.О., Попова Г.Н., Есаулкова И.Н., Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Галкина М.Е.

	6
	Устройство сцены для артистов, мест для размещения зрителей. Установка павильона для торговли, выравнивание спортивных площадок. Проведение эл. энергии до места проведения праздника.
	до 04 июля 2015 г.;

до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Директор МУП «Север» Коржавин Г.С.

	7
	Установка контейнеров для ТБО на месте проведения праздника – 2 шт. Ремонт  и подготовка туалета.
	до 04 июля 2015 г.;

до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Директор МУП «Жилкомсервис» Захаров А.А.

	8
	Подготовка культурной и спортивной программы
	до 04 июля 2015 г.;

до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Галкина М.Е. инструкторы по спорту Рожков А.А., Лютая Л.Е.

	9
	Подготовка спортивных площадок
	до 04 июля 2015 г.;

до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Инструкторы по спорту Рожков А.А., Лютая Л.Е.

	10
	Подготовка к торговому обслуживанию
	до 04 июля 2015 г.;

до 11 июля 2015 г.;

до 18 июля 2015 г.
	Руководители торговых организаций, жители